Российская Федерация
Камчатский край

Краевое государственное автономное
стационарное

учреждение социальной защиты
«Тигильский дом -интернат

психоневрологического типа»
688600 Тигильский р-н, с.Тигиль

ул.Толстихина д. 12
Тел./факс(8-415-37) 21-1-34

________ Эл.почта: pni.tigil. a)mail.ru_________

ПРОТОКОЛ № 5/2018
заседания Наблюдательного совета КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат психоневрологического

типа»,
состоявшегося 19 декабря 2018 года

с. Тигиль 19 декабря 2018 года
I. На рассмотрение Наблюдательного совета КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат

психоневрологического типа», проводившегося заочным голосованием 19 декабря 2018 года, были
вынесены следующие вопросы:

1) О внесении изменений в Положение о закупках для Краевого государственного
автономного стационарного учреждения социальной защиты «Тигильский дом-интернат
психоневрологического типа».
2) Об установлении предельного фонда оплаты труда на 2018 год.
3) Внесение изменений в План финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» на 2018 год.
4) Об установлении предельного фонда оплаты труда на 2019 год.
5) Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ «Тигильский
дом-интернат психоневрологического типа» на 2019 год.

II. В заседании Наблюдательного совета принимали участие следующие Члены
Наблюдательного совета КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат
психоневрологического типа»:

Бурмистрова Наталия Владимировна
начальник отдела социального обслуживания и опеки Министерства социального
развития и труда Камчатского края:

Брюхно Т атьяна Витальевна
индивидуальный предприниматель

Бардина Галина Н иколаевна
бухгалтер краевого государственного автономного стационарного учреждения
социальной защиты «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

Иноземцев Сергей Владимирович
индивидуальный предприниматель

Итого, в заседании Наблюдательного совета 19 декабря 2018 года участвовали 4 члена
Наблюдательного совета КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

Таким образом, согласно Уставу кворум для проведения заседания Наблюдательного
совета КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» 19 декабря 2018
года имеется. Для ведения протокола заседания Наблюдательного совета секретарем
избрана Бардина Галина Николаевна

III. В ходе проведения заседания в форме заочного голосования:
1. По вопросу внесении изменений в Положение о закупках для Краевого государственного
автономного стационарного учреждения социальной защиты «Тигильский дом-интернат
психоневрологического типа»
Слушали:
Главного бухгалтера Боровкова А.В.:
В соответствии с письмом Министерства социального развития и труда Камчатского края от

26.11.2018 годи Из 3 0 . 0 6 /1 0 9 4 2  прошу подпункт 23 пункта 17.1 раздела 17 «Случаи осуществления
закупки у  единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)» Положения о закупках для
Краевого государственного автономного стационарного учреждения социальной защиты
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа», утвержденного в соответствии с
протоколом заседания Наблюдательного совета учреждения от 04.10.2018 года №  4/2018,
изложить в новой редакции:
«если сумма поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг не превышает 900 ООО
(девятьсот тысяч) рублей»
2. По вопросу установления предельного фонда оплаты труда на 2018 год.
Слушали:
Бухгалтера Тейкепову А.Г.:
Прошу установить предельный фонд оплаты труда на 2018 год в размере 44 490 762 (сорок
четыре миллиона четыреста девяносто тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 52 копейки.
3. По вопросу внесения изменений в план финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» на 2018 год.
Слушали:
Главного бухгалтера Боровкова А.В.:
Прошу внести следующие изменения в План финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» на 2018 год:
По основной деятельности (выполнение госзадания):
ВЫПЛАТЫ:
«1002 05 7 01 10140 111» (оплата труда) +3153762,52рублей
«1002 05 7 01 10140 112» (прочие выплаты) -297736 рублей
«1002 05 7 01 10140 119» (начисления на выплаты по оплате труда) -403580,04 рублей
«1002 05 7 01 10140 851» (налог на имущество) -8268 рублей
«1002 05 7 01 10140 852» (транспортный налог) -5570рублей
«1002 05 7 01 10140 853» (прочие сборы и платежи) -4885 рублей
«1002 05 7 01 10140 244» (услуги связи) +1 ООО рублей
«1002 05 7 01 10140 244» (коммунальные услуги) -1994233,88рублей

«1002 05 7 01 10140 244» (работы, услуги по содержанию имущества) +8200,22 рублей
«1002 05 7 01 10140 244» (прочие работы , услуги) +8945,75 рублей
«1002 05 7 01 10140 244» (увеличение стоимости материальных запасов) -380299,57 рублей
«1002 05 7 01 10140 242» (услуги связи) +23000 рублей

«1002 05 7 01 10140 242» (прочие работы, услуг) -100336рублей
По внебюджетной деятельности (приносящая доход деятельность):
ПОСТУПЛЕНИЯ:
«0000 00 0 00 00000 130» (доходы от оказания работ, услуг) + 1 100 ООО рублей
ВЫПЛАТЫ:
«0000 00 0 00 00000 244» (увеличение стоимости материальных запасов) +1 100 ООО рублей
Данные изменения не требуют дополнительного финансирования из бюджета Камчатского края.
4. По вопросу установления предельного фонда оплаты труда на 2019 год.
Слушали:
Бухгалтера Тейкепову А.Г.:
Прошу установить предельный фонд оплаты труда на 2019 год в размере 43 608 097 (сорок три
миллиона шестьсот восемь тысяч девяносто семь) рублей 00 копейки.
5. По вопросу утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ «Тигильский
дом-интернат психоневрологического типа» на 2019 год.
Слушали:

, Директора Захаревич С.В.:
В соответствии с доведенными бюджетными ассигнованиями и лимитами на 2019 год
(уведомления №  4, 77 от 10.12.2018 года) прошу утвердить План финансово-хозяйственной
деятельности КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» на 2019 год в
соответствии с прилагаемым приложением.

В ходе проведения заседания в форме заочного голосования Наблюдательный совет КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» принял следующее решение:
1. Подпункт 25 пункта 17.1 раздела 17 «Случаи осуществления закупки у единственного
поставщика (исполнителя, подрядчика)» Положения о закупках для Краевого государственного

1. Подпункт 25 пункта 17.1 раздела 17 «Случаи осуществления закупки у единственного
поставщика (исполнителя, подрядчика)» Положения о закупках для Краевого государственного
автономного стационарного учреждения социальной защиты «Тигильский дом-интернат
психоневрологического типа», утвержденного в соответствии с протоколом заседания
Наблюдательного совета учреждения от 04.10.2018 года № 4/2018, изложить в новой редакции:
«если сумма поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг не превышает 900 000
(девятьсот тысяч) рублей»
2. Установить предельный фонд оплаты труда на 2018 год в размере 44 490 762 (сорок четыре
миллиона четыреста девяносто тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 52 копейки.
3. Внести следующие изменения в План финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа» на 2018 год:
По основной деятельности (выполнение госзадания):
ВЫПЛАТЫ:
«1002 05 7 01 10140 111» (оплата труда)
«1002 05 7 01 10140 112» (прочие выплаты)
«1002 05 7 01 10140 119» (начисления на выплаты по оплате труда)
«1002 05 7 01 10140 851» (налог на имущество)
«1002 05 7 01 10140 852» (транспортный налог)
«1002 05 7 01 10140 853» (прочие сборы и платежи)
«1002 05 7 01 10140 244» (услуги связи)
«1002 05 7 01 10140 244» (коммунальные услуги)

«1002 05 7 01 10140 244» (работы, услуги по содержанию имущества)
«1002 05 7 01 10140 244» (прочие работы, услуги)
«1002 05 7 01 10140 244» (увеличение стоимости материальных запасов)
«1002 05 7 01 10140 242» (услуги связи)

«1002 05 7 01 10140 242» (прочие работы, услуг)
По внебюджетной деятельности (приносящая доход деятельность):
ПОСТУПЛЕНИЯ:
«0000 00 0 00 00000 130» (доходы от оказания работ, услуг)
ВЫПЛАТЫ:
«0000 00 0 00 00000 244» (увеличение стоимости материальных запасов)
Данные изменения не требуют дополнительного финансирования из бюджета Камчатского края.
4. Установить предельный фонд оплаты труда на 2019 год в размере 43 608 097 (сорок три
миллиона шестьсот восемь тысяч девяносто семь) рублей 00 копейки.
5. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат
психоневрологического типа» на 2019 год в соответствии с приложением к данному протоколу.

+3153762,52 рублей
-297736 рублей

-403580,04 рублей
-8268 рублей
-5570 рублей
-4885 рублей
+ 1000 рублей

-1994233,88 рублей
+8200,22 рублей

+8945,75 рублей
-380299,57 рублей

+23000 рублей
-100336 рублей

+ 1 100 000 рублей

+ 1 100 000 рублей

Голосовали:
за -  4, против -  «нет».
Решение принято.

Председатель Наблюдательного совета

Секретарь Наблюдательного совета

Бурмистрова Н.В,

Бардина Г.Н.